Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAÚJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO Nº          /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação a EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA S/A, mediante o

presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais,

venho por meio desta, solicitando que sejam realizadas melhorias no fornecimento de

energia elétrica no trecho final da rede elétrica no povoado de Maria Ortiz.

JUSTIFICATIVA

No trecho final da rede elétrica no povoado de Maria Ortiz, temos enfrentado

constantes problemas relacionados à qualidade e estabilidade do fornecimento de energia

elétrica. Quedas frequentes de energia, oscilações de tensão e interrupções no serviço têm

gerado inconvenientes e prejuízos aos moradores, afetando suas atividades diárias e

prejudicando o desenvolvimento da comunidade.

Considerando que a infraestrutura elétrica no trecho final da rede necessita de

atenção e melhorias, é fundamental que a Empresa Luz e Força Santa Maria S/A adote

medidas efetivas para solucionar tais problemas e promova investimentos nessa região,

visando garantir um fornecimento de energia adequado e de qualidade aos seus habitantes.

Sala das Sessões

Em, 20 de junho de 2023.

------------------------------------------------

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003400300038003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 20/06/2023 15:56

Checksum: 352BB9FA54AF903E7C047490FCDEC83A728F04226117755A3856E8E4AE012A97

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.